1

2023 年 5 月 24 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 F C E  H o l d i n g s

代 表 者 名 代 表 取締 役 社 長  石 川  淳悦

 (コード番号：9564  東証スタンダード市場)

問 合 せ 先 取締役      加藤 寛和

 (TEL 03-5908-1400)

純粋持株会社体制解消に向けた検討の開始について

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、2024 年９月期中を目処に、当社の完全子会社で

ある株式会社 FCE エデュケーション、株式会社 FCE トレーニング・カンパニー、株式会社 FCE プロセス

＆テクノロジー、株式会社 FCE パブリッシング及び株式会社ダイニングエッジインターナショナルの吸

収合併等の方法により、純粋持株会社体制を解消することについて検討を開始することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

１．検討開始の目的

当社グループは、2017 年４月以降、純粋持株会社体制のもと、グループの競争力強化や成長促進を図

るべく取組んでまいりました。当社グループの今後の更なる成長と収益力向上のために、主力事業であ

る DX推進事業と教育研修事業において、より大きなシナジーを生み出すために、また、人材交流の活

性化や経営資源の配分・事業施策の展開スピードを加速させるために、グループの組織体制の見直しを

図ることがより適しているのではないかと議論してまいりました。

具体的には、当社の完全子会社である株式会社 FCE エデュケーション、株式会社 FCEトレーニング・

カンパニー、株式会社 FCE プロセス＆テクノロジー、株式会社 FCE パブリッシング及び株式会社ダイニ

ングエッジインターナショナルを吸収合併等の方法により、グループ一体の経営体制とすることで、更

なる成長戦略推進と経営効率化を図るものです。

２．現状想定する合併への移行方法

当社を存続会社とし、各完全子会社を消滅会社とする吸収合併の方式を想定しておりますが、方法や

時期などの詳細については、今後決定次第、改めてお知らせいたします。

以上